licence expresse desd(its) patrons et leur congé, elles seront privées dez la des(dits) doyené, 

chanoinies et prebendes, et a icelles par lesd(its) patrons pourront estre presentées et instituées 

autres personnes mais si elles ont obtenu permission desd(its) patrons de s’absenter durant 

lesd(its) trois mois continuels, elles seront tenues de subroger et mettre en leur place une autre 

personne capable de servir du consentement desd(its) patrons qui seront pour lors en droit et 
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ausquels effectivement appartient en suite de leur fondation et dotation le droit de patronage 

dud(it) lieu, et n’y sera derogé par le saint siege, ny entendu deroger en quel temps que ce soit, 

sinon que la revocation contienne mention expresse, specifique et individuelle de la teneur des 

presentes, de leur temps et datte de mot à mot, et non des clauses generales et equivalentes, 

voulants que dez a present, l’union, annexation et incorporation de St Benigne, et l’application 

des biens desd(ites) eglises de la V. M sorte veritablement réellement et sans figure leur vray et 

entier effet et soient censées l’avoir sorty, de façon qu’elles ne soient comprises soubs qu’elles 

sortes que ce soient de revocations, suspensions et derogations d’unions et applications qui 

n’auront sorty effet faites par nous ou le St Siege soient mises au rang des vaccantes et non de 

celles a vacquer et estimées avoir droit en la chose et sur la chose et partant ordonnons de 

l’authorité susd qu’il soit ainsi jugé sententiée et deffiny par tous juges et commissaires mesme 

les cardinaux de la sainte esglise romaine, auditeurs des causes du palais apostolique ou leurs 

lieutenans en lad(ite) cour ou dehors, en quelq’cause et instance que ce soit de première, ou 

derniere appellation, ostants tout pouvoir de juger, [6r°] sententier deffinis ou interpreter 

autrement, et decelat et nul et de nul effet tout ce qui sera entrepris au contraire de l’authorité 

de qui que ce soit sciemment ou par ignorance concedons en outre et accordons a lad esglise 

erigée a ses doyen et chanoines qui seront de temps en temps de jouis et se servir de toutes et 

un chascun les privileges, immunités, exemptions, faveurs, graces, indulgences, concessions et 

indults accordés aux autres eglises collegiales, et leurs chanoines en general et ausd(its) doyen 

et chapitre pour maintenir heureux l’estat de lad(ite) esglise erigée et la direction d’icelle et des